
MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 14/2023

Às 09:06:58 horas do dia 20 de Julho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
O FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO
GERENCIADOR..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

BAT AUTO LTDA 04.217.440/0001-56 Microempresa

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 Microempresa

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 Microempresa

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 Microempresa

BRVO DISTRIBUIDORA LTDA 30.273.846/0001-66 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

85480 BAT AUTO LTDA 04217440000156 KARTER TRUCK 15W40 CI-4 R$ 500,00 Classificada --

66550 BRVO DISTRIBUIDORA
LTDA

30273846000166 MAXON RHINO PREMIUM 15W40 CH4 R$ 800,00 Classificada --

82428 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 DULUB CH-4 R$ 551,65 Classificada --

78652 O AMIGAO AUTO
PECAS LTDA

06272446000151 OLEO MOTOR DIESEL 20 LT
MAX 3 TURBO TOP TURBO CI4

OLEO MOTOR DIESEL 20 LT
MAX 3 TURBO TOP TURBO CI4

R$
1.000,00

Classificada --

83884 JP COMERCIO DE
PNEUS EIRELI

26207461000123 FALKE TRUCK TURBO CI-4 FALKE TRUCK TURBO CI-4 R$ 450,00 Classificada --



Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º BAT AUTO LTDA 04.217.440/0001-56 R$ 339,95

2º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 340,00

3º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 389,95

4º BRVO DISTRIBUIDORA LTDA 30.273.846/0001-66 R$ 399,94

5º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 419,99

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

93520 BAT AUTO LTDA 04217440000156 DULUB ARLA32 R$ 180,00 Classificada --

41440 BRVO DISTRIBUIDORA
LTDA

30273846000166 RADAN ARLA 20L R$ 280,00 Classificada --

95514 O AMIGAO AUTO PECAS
LTDA

06272446000151 ADITIVO ARLA 32 BALDE 20L
GASOLEO

ADITIVO ARLA 32 BALDE 20L
GASOLEO

R$ 250,00 Classificada --

9686 JP COMERCIO DE
PNEUS EIRELI

26207461000123 PETROBRAS/FLUAR 20 PETROBRAS/FLUAR 20 R$ 120,00 Classificada --

39845 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 LUBRAX FLUA R$ 119,00 Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º BAT AUTO LTDA 04.217.440/0001-56 R$ 79,95

2º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 80,00

3º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 83,95

4º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 90,00

5º BRVO DISTRIBUIDORA LTDA 30.273.846/0001-66 R$ 179,95

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

76827 JP COMERCIO DE PNEUS
EIRELI

26207461000123 SHIELD SHIELD R$ 30,00 Classificada --

55361 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 DULUB 1L R$ 37,67 Classificada --

72483 O AMIGAO AUTO PECAS
LTDA

06272446000151 SAE5W30 1 LT SN GAS
SEMISITET

SAE5W30 1 LT SN GAS
SEMISITET

R$ 80,00 Classificada --

4675 BAT AUTO LTDA 04217440000156 HEXXLUB SAE 5W30 R$ 70,00 Classificada --

21635 BRVO DISTRIBUIDORA LTDA 30273846000166 MAXON LONG LIFE 5W30 R$ 100,00 Classificada --



Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 20,00

2º BAT AUTO LTDA 04.217.440/0001-56 R$ 20,95

3º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 26,95

4º BRVO DISTRIBUIDORA LTDA 30.273.846/0001-66 R$ 29,93

5º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 44,99

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

6284 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 DULUB 1L R$ 27,18 Classificada --

94103 JP COMERCIO DE
PNEUS EIRELI

26207461000123 SHIELD SHIELD R$ 25,00 Classificada --

48187 O AMIGAO AUTO PECAS
LTDA

06272446000151 LEO MOTOR MOTO 20W50 1
LT SJ 4 TEMPO 

LEO MOTOR MOTO 20W50 1
LT SJ 4 TEMPO 

R$ 80,00 Classificada --

37304 BAT AUTO LTDA 04217440000156 HEXXLUB SAE 20W50 4T R$ 45,00 Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 19,90

2º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 19,95

3º BAT AUTO LTDA 04.217.440/0001-56 R$ 20,90

4º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 34,99

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:37:14 horas do dia 03 de Agosto de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 24A51984BC851BF73991259B74B57D2F

JOZIAS RIBEIRO FILHO
Pregoeiro(a) Oficial

ALISON JOSE SILVA SOUZA
Equipe de Apoio

ANDRE DE SOUZA SANTANA
Equipe de Apoio



MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

12/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 14/2023

No dia 08 de Agosto de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE TELHA/SE , inscrito(a) no CNPJ 13.118.591/0001-48, com sede à R JOSE PEREIRA DA SILVA n° 22 CEP 49910-
000 – Telha-SE neste ato legalmente representado por FLÁVIO FREIRE DIAS, portador do CPF n° 79597912520, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição
em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BAT AUTO LTDA  CNPJ: 04.217.440/0001-56

Representante: MARIA LUCIA SOBRAL MELO

Telefone: (79) 3214-6888

Email: bat.autolicitacoes@hotmail.com

Endereço: AV MAMEDE PAES MENDONCA, 1154 - GETULIO VARGAS, Aracaju - SE - 49055-670

Item:
1

Quantidade:
50,00

Unidade:
GALAO

Marca:
KARTER

Modelo: TRUCK 15W40
CI-4

Preço Unitário: R$
339,95

Valor Total:
R$16.997,50

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, SAE 15W40 EXTRA TURBO, PARA VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS MOVIDO A
DIESEL

Item:
2

Quantidade:
75,00

Unidade:
GALAO

Marca: DULUB Modelo: ARLA32 Preço Unitário: R$
79,95

Valor Total: R$5.996,25

Descrição: ADITIVO ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS

Total: R$ 22.993,75

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/08/2024 , a contar do dia 08/08/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FLÁVIO FREIRE DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

BAT AUTO LTDA
04.217.440/0001-56

Assinado de forma digital por:
MARIA LUCIA SOBRAL MELO

18991939520
Dados: 10/08/2023 17:15:01



MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

12/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 14/2023

No dia 08 de Agosto de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE TELHA/SE , inscrito(a) no CNPJ 13.118.591/0001-48, com sede à R JOSE PEREIRA DA SILVA n° 22 CEP 49910-
000 – Telha-SE neste ato legalmente representado por FLÁVIO FREIRE DIAS, portador do CPF n° 79597912520, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição
em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI  CNPJ: 26.207.461/0001-23

Representante: José Walter Cezar Filho

Telefone: (79) 3214-1065

Email: biro44@live.com

Endereço: R URQUIZA LEAL, 1178 - GRAGERU, Aracaju - SE - 49025-000

Item: 3 Quantidade: 50,00 Unidade: LT Marca: SHIELD Modelo: SHIELD Preço Unitário: R$ 20,00 Valor Total: R$1.000,00

Descrição: ÓLEO 5W30 LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO, EMBALAGEM 01 LITRO

Item: 4 Quantidade: 30,00 Unidade: LT Marca: SHIELD Modelo: SHIELD Preço Unitário: R$ 19,90 Valor Total: R$597,00

Descrição: OLEO MOTO 4T - 20W50 - LITRO

Total: R$ 1.597,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/08/2024 , a contar do dia 08/08/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FLÁVIO FREIRE DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI
26.207.461/0001-23

Assinado de forma digital por:
José Walter Cezar Filho

39664821500
Dados: 22/08/2023 12:50:40



MUNICÍPIO DE TELHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 14/2023
PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

Fornecedor: JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI  CNPJ: 26.207.461/0001-23
Representante: José Walter Cezar Filho
Telefone: (79) 3214-1065
E-mail: biro44@live.com
Endereço: R URQUIZA LEAL, 1178 - , Aracaju - Sergipe - 49025-000

Item Quant. Unid. Descrição Marca Modelo Valor
R$ Total R$

3 50,00 LT ÓLEO 5W30 LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO, EMBALAGEM 01 LITRO SHIELD SHIELD R$
20,00

R$
1.000,00

4 30,00 LT OLEO MOTO 4T - 20W50 - LITRO SHIELD SHIELD R$
19,90 R$ 597,00

Total R$ 1.597,00

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI
26.207.461/0001-23

Assinado de forma digital por:

José Walter Cezar Filho - 39664821500
Dados: 03/08/2023 14:33:11



MUNICÍPIO DE TELHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 14/2023
PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

Fornecedor: BAT AUTO LTDA  CNPJ: 04.217.440/0001-56
Representante: MARIA LUCIA SOBRAL MELO
Telefone: (79) 3214-6888
E-mail: bat.autolicitacoes@hotmail.com
Endereço: AV MAMEDE PAES MENDONCA, 1154 - , Aracaju - Sergipe - 49055-670

Item Quant. Unid. Descrição Marca Modelo Valor
R$ Total R$

1 50,00 GALAO OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, SAE 15W40 EXTRA TURBO, PARA
VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS MOVIDO A DIESEL KARTER

TRUCK
15W40
CI-4

R$
339,95

R$
16.997,50

2 75,00 GALAO ADITIVO ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS DULUB ARLA32 R$
79,95

R$
5.996,25

Total R$ 22.993,75

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

BAT AUTO LTDA
04.217.440/0001-56

Assinado de forma digital por:

MARIA LUCIA SOBRAL MELO - 18991939520
Dados: 26/07/2023 09:11:19



ITEM 1

Fornecedor - ID 83884 ME/EPP Data: 19/07/2023 20:19 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 50.000 GALAO OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, SAE 15W40 EXTRA
TURBO, PARA VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MOVIDO A DIESEL

FALKE
TRUCK
TURBO
CI-4

FALKE
TRUCK
TURBO
CI-4

R$ 450,00 R$ 22.500,00

Total Geral: R$ 22.500,00

Fornecedor - ID 85480 ME/EPP Data: 17/07/2023 09:31 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 50.000 GALAO OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, SAE 15W40 EXTRA
TURBO, PARA VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MOVIDO A DIESEL

KARTER TRUCK
15W40
CI-4

R$ 500,00 R$ 25.000,00

Total Geral: R$ 25.000,00

Fornecedor - ID 82428 ME/EPP Data: 19/07/2023 10:35 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 50.000 GALAO OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, SAE 15W40 EXTRA
TURBO, PARA VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MOVIDO A DIESEL

DULUB CH-4 R$ 551,65 R$ 27.582,50

Total Geral: R$ 27.582,50

Fornecedor - ID 66550 ME/EPP Data: 20/07/2023 08:31 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 50.000 GALAO OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, SAE 15W40 EXTRA
TURBO, PARA VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MOVIDO A DIESEL

MAXON RHINO
PREMIUM
15W40
CH4

R$ 800,00 R$
40.000,00

Total Geral: R$ 40.000,00

Fornecedor - ID 78652 ME/EPP Data: 20/07/2023 08:15 - Situação: Classificada

MUNICÍPIO DE TELHA/SE
Proposta Inicial do(s) Lote(s)

Nº 14/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 14/2023



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 50.000 GALAO OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, SAE 15W40 EXTRA
TURBO, PARA VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MOVIDO A DIESEL

OLEO
MOTOR
DIESEL
20 LT
MAX 3
TURBO
TOP
TURBO
CI4

OLEO
MOTOR
DIESEL
20 LT
MAX 3
TURBO
TOP
TURBO
CI4

R$
1.000,00

R$ 50.000,00

Total Geral: R$ 50.000,00

ITEM 2

Fornecedor - ID 39845 ME/EPP Data: 19/07/2023 10:35 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 75.000 GALAO ADITIVO ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS LUBRAX FLUA R$ 119,00 R$ 8.925,00

Total Geral: R$ 8.925,00

Fornecedor - ID 9686 ME/EPP Data: 19/07/2023 20:19 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 75.000 GALAO ADITIVO ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS PETROBRAS/FLUAR
20

PETROBRAS/FLUAR
20

R$
120,00

R$
9.000,00

Total Geral: R$ 9.000,00

Fornecedor - ID 93520 ME/EPP Data: 17/07/2023 09:31 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 75.000 GALAO ADITIVO ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS DULUB ARLA32 R$ 180,00 R$ 13.500,00

Total Geral: R$ 13.500,00

Fornecedor - ID 95514 ME/EPP Data: 20/07/2023 08:15 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 75.000 GALAO ADITIVO ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS ADITIVO
ARLA 32
BALDE
20L
GASOLEO

ADITIVO
ARLA 32
BALDE
20L
GASOLEO

R$ 250,00 R$
18.750,00

Total Geral: R$ 18.750,00

Fornecedor - ID 41440 ME/EPP Data: 20/07/2023 08:31 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 75.000 GALAO ADITIVO ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS RADAN ARLA
20L

R$ 280,00 R$ 21.000,00

Total Geral: R$ 21.000,00

ITEM 3

Fornecedor - ID 76827 ME/EPP Data: 19/07/2023 20:19 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 50.000 LT ÓLEO 5W30 LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO, EMBALAGEM
01 LITRO

SHIELD SHIELD R$ 30,00 R$ 1.500,00

Total Geral: R$ 1.500,00

Fornecedor - ID 55361 ME/EPP Data: 19/07/2023 10:35 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 50.000 LT ÓLEO 5W30 LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO, EMBALAGEM 01
LITRO

DULUB 1L R$ 37,67 R$ 1.883,50

Total Geral: R$ 1.883,50

Fornecedor - ID 4675 ME/EPP Data: 17/07/2023 09:31 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 50.000 LT ÓLEO 5W30 LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO, EMBALAGEM
01 LITRO

HEXXLUB SAE
5W30

R$ 70,00 R$ 3.500,00

Total Geral: R$ 3.500,00

Fornecedor - ID 72483 ME/EPP Data: 20/07/2023 08:15 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 50.000 LT ÓLEO 5W30 LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO,
EMBALAGEM 01 LITRO

SAE5W30
1 LT SN
GAS
SEMISITET

SAE5W30
1 LT SN
GAS
SEMISITET

R$ 80,00 R$ 4.000,00

Total Geral: R$ 4.000,00

Fornecedor - ID 21635 ME/EPP Data: 20/07/2023 08:31 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 50.000 LT ÓLEO 5W30 LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO, EMBALAGEM
01 LITRO

MAXON LONG
LIFE
5W30

R$ 100,00 R$ 5.000,00

Total Geral: R$ 5.000,00

ITEM 4

Fornecedor - ID 94103 ME/EPP Data: 19/07/2023 20:19 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 30.000 LT OLEO MOTO 4T - 20W50 - LITRO SHIELD SHIELD R$ 25,00 R$ 750,00

Total Geral: R$ 750,00

Fornecedor - ID 6284 ME/EPP Data: 19/07/2023 10:35 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 30.000 LT OLEO MOTO 4T - 20W50 - LITRO DULUB 1L R$ 27,18 R$ 815,40

Total Geral: R$ 815,40

Fornecedor - ID 37304 ME/EPP Data: 17/07/2023 09:31 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 30.000 LT OLEO MOTO 4T - 20W50 - LITRO HEXXLUB SAE
20W50
4T

R$ 45,00 R$ 1.350,00

Total Geral: R$ 1.350,00

Fornecedor - ID 48187 ME/EPP Data: 20/07/2023 08:15 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 30.000 LT OLEO MOTO 4T - 20W50 - LITRO LEO
MOTOR
MOTO
20W50 1
LT SJ 4
TEMPO 

LEO
MOTOR
MOTO
20W50 1
LT SJ 4
TEMPO 

R$ 80,00 R$ 2.400,00

Total Geral: R$ 2.400,00



MUNICÍPIO DE TELHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 14/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE TELHA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 14/2023 referente à
REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BAT AUTO LTDA - 04.217.440/0001-56

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. % Econ. R$

1 50,00 GALAO KARTER TRUCK
15W40

CI-4

R$ 339,95 R$ 16.997,50 R$ 497,00 R$
24.850,00

31,5995
%

R$ 157,05

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, SAE 15W40 EXTRA TURBO, PARA VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS MOVIDO A
DIESEL

2 75,00 GALAO DULUB ARLA32 R$ 79,95 R$ 5.996,25 R$ 149,50 R$
11.212,50

46,5217
%

R$ 69,55

Descrição: ADITIVO ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS

Subtotal
Adjudicado:

R$
22.993,75

Subtotal
Orçado:

R$
36.062,50

36,2391
%

R$
13.068,75

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

3 50,00 LT SHIELD SHIELD R$ 20,00 R$ 1.000,00 R$ 45,00 R$ 2.250,00 55,5555
%

R$ 25,00

Descrição: ÓLEO 5W30 LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO, EMBALAGEM 01 LITRO

4 30,00 LT SHIELD SHIELD R$ 19,90 R$ 597,00 R$ 43,00 R$ 1.290,00 53,7209
%

R$ 23,10

Descrição: OLEO MOTO 4T - 20W50 - LITRO

Subtotal
Adjudicado:
R$ 1.597,00

Subtotal
Orçado:

R$
3.540,00

54,8870
%

R$
1.943,00



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 24.590,75 R$ 39.602,50 37,9060 % 15.011,75

Telha - Sergipe, 03 de Agosto de 2023

JOZIAS RIBEIRO FILHO
PREGOEIRO



MUNICÍPIO DE TELHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 14/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do
Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE
ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR.

Fornecedor : BAT AUTO LTDA - 04.217.440/0001-56

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

1 50,00 GALAO KARTER TRUCK
15W40

CI-4

R$ 339,95 R$ 16.997,50 R$ 497,00 R$
24.850,00

31,60 R$ 157,05

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, SAE 15W40 EXTRA TURBO, PARA VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS MOVIDO A
DIESEL

2 75,00 GALAO DULUB ARLA32 R$ 79,95 R$ 5.996,25 R$ 149,50 R$
11.212,50

46,52 R$ 69,55

Descrição: ADITIVO ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS

Subtotal Adjudicado R$ 22.993,75 Subtotal Orçado: R$
36.062,50

36,2391
%

R$
13.068,75

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. %

Economia
R$

3 50,00 LT SHIELD SHIELD R$ 20,00 R$ 1.000,00 R$ 45,00 R$ 2.250,00 55,56 R$ 25,00

Descrição: ÓLEO 5W30 LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO, EMBALAGEM 01 LITRO

4 30,00 LT SHIELD SHIELD R$ 19,90 R$ 597,00 R$ 43,00 R$ 1.290,00 53,72 R$ 23,10

Descrição: OLEO MOTO 4T - 20W50 - LITRO

Subtotal Adjudicado R$ 1.597,00 Subtotal Orçado: R$
3.540,00

54,8870
%

R$ 1.943,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO



Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 24.590,75 R$ 39.602,50 37,9060 % 15.011,75

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Telha-SE , 04 de Agosto de 2023

FLÁVIO FREIRE DIAS
PREFEITO MUNICIPAL


